CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CA~& $lEVERAQ10í~ DJI (Q)JMIT~ IT <f»

Instituída em 10 de novembro de 1960

Requerimento nº 334/2017
Autoria: Vereador Adriano M artins

Câmara Muni cip:::~ de Bayeux

Emenda: Requer Melhorias estruturais na Estação de trens urbanos de Bayeux

Senhor Presidente:

Requeiro de Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116, combinado com o art.
119, inciso IV, da rnsolução nº 03/2012 de 27 d@ Novembro de 2012 (Regimento Interno), e
depois de ouvidos o soberano plenário, o envio de expediente ao superintendente da CBTU
- PB, Senhor: Paulo Barreto,. melhorias na estrutura física da estação de trens urbanos de
Bayeux.

JUSTIFICATIVA

Os usuários de trens urbanos que diariamente utilizam a estação reclamam da falta de

infraestrutura tais como, pinturas das roletas de saída de passageiros, pintura do prédio e

assentgs, pois os mesmo na maioria das vezes tem que sentar se no e.hão a espera do trem,
(VLT).

Sala das Sessões, 20 de Abril de 2017

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/ 000 J-36
Fon~{83)3232.3286

www.camarabayeux.pb.gov.br